
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 무주읍

부서: 무주읍
정책: 주민참여 자치행정 실현(무주읍)
단위: 함께하는 읍정 구현 (단위:천원)

무주읍 1,445,179 1,295,524 149,655

주민참여 자치행정 실현(무주읍) 887,737 795,856 91,881

함께하는 읍정 구현 887,737 795,856 91,881

자치행정 운영 226,576 189,099 37,477

201 일반운영비 21,566 27,739 △6,173

01 사무관리비 15,668 21,841 △6,173

○복사기, 프린터 등 소모품
3,200

○복사용지 1,512

○군 및 읍정 홍보물 제작
900

○사무실 운영물품 2,500

○현안업무 추진 근무자 급식비
3,600

○민원실 운영 2,900

○이륜자동차 번호판 제작
1,056

02 공공운영비 5,898 5,898 0

○전화요금 2,160

○우편요금 3,738

―일반 546

―등기 2,940

―반송 252

202 여비 270 270 0

01 국내여비 270 270 0

○국내여비(총무) 270

301 일반보전금 204,740 161,090 43,650

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 200,960 157,310 43,650

○통리반장수당 및 활동비 194,560

―기본수당 153,600

―상여금 25,600

―회의참석수당
15,360

○반장활동비 6,400

11 행사실비지원금 3,780 3,780 0

○이장단 선진지 견학
2,880

○자매결연기관 직거래행사 참여 지원
900

청사관리 439,771 402,907 36,864

101 인건비 30,868 33,784 △2,916

04 기간제근로자등보수 30,868 33,784 △2,916

○청사유지관리 15,434

―기본급 12,036

3,200,000원

21,600원*70박스

15,000원*5회*12월

2,500,000원

9,000원*20명*20일

2,900,000원

13,200원*80개

180,000원*12월

350원*130건*12월

2,450원*100건*12월

2,100원*10건*12월

270,000원

400,000원*32명*12월

400,000원*32명*2회

20,000원*32명*2회*12월

25,000원*128명*2회

90,000원*32명*1회

900,000원

80,240원*1명*150일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 무주읍
정책: 주민참여 자치행정 실현(무주읍)
단위: 함께하는 읍정 구현 (단위:천원)

―주휴수당 1,605

―보험료 1,793

○민원업무 사무보조 15,434

―기본급 12,036

―주휴수당 1,605

―보험료 1,793

201 일반운영비 408,903 369,123 39,780

01 사무관리비 7,056 8,559 △1,503

○청사관리 운영비 3,600

○CCTV, 비상벨 유지관리
1,056

○청사 무인경비 수수료
2,400

02 공공운영비 401,847 360,564 41,283

○청사 및 반딧불시장 수도요금 4,320

―청사 상하수도요금
2,400

―반딧불시장 수도요금
1,920

○반딧불시장 유지관리
400

○청사 수선유지비 12,000

○청사 및 자동차 환경개선부담금
400

○청사 보험료 등 1,000

○청사 냉난방유지비 4,500

○공용차량 유지관리비 89,314

―공용차량 연료비(경유)
39,894

―맞춤형복지 차량 전기충전비
720

―공용차량 소모품 및 정비
38,400

―자동차세 1,200

―자동차 보험료 9,100

○동력 예취기 유류대(휘발유)
2,563

○지역공원 전기 및 상하수도요금
4,800

○청사 전기시설 안전관리대행
1,342

○청사 방화관리대행 2,400

○청사 및 시장 전기요금 258,808

―청사 전기요금 12,408

―가로등 전기요금
240,000

80,240원*1명*20일

14,115,000원*12.7%

80,240원*1명*150일

80,240원*1명*20일

14,115,000원*12.7%

300,000원*12월

88,000원*12월

200,000원*12월

200,000원*12월

160,000원*12월

400,000원*1개소

1,000,000원*12월

200,000원*2회

1,000,000원

375,000원*12월

1,525원*2,180ℓ*12월

300원*200kwh*1대*12월

400,000원*8대*12월

1,200,000원

9,100,000원

1,627원*175ℓ*9월

400,000원*12월

111,760원*12월

200,000원*12월

1,034,000원*12월

20,000,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 무주읍
정책: 주민참여 자치행정 실현(무주읍)
단위: 함께하는 읍정 구현 (단위:천원)

―반딧불 시장 전기요금
6,000

―비상급수시설 운영비 및 전기요금
400

○야외 운동기구 유지보수
20,000

자치센터 운영 23,130 21,130 2,000

201 일반운영비 10,680 10,680 0

01 사무관리비 10,680 10,680 0

○주민자치위원 운영수당
10,680

202 여비 450 450 0

01 국내여비 450 450 0

○국내여비(민원) 450

301 일반보전금 12,000 10,000 2,000

14 기타보상금 12,000 10,000 2,000

○주민자치센터 프로그램 운영 강사수당
12,000

무주읍 축제지원 13,000 10,000 3,000

201 일반운영비 13,000 10,000 3,000

03 행사운영비 13,000 10,000 3,000

○읍민의 날 행사 추진
13,000

사회안전망 구축 410 410 0

201 일반운영비 410 410 0

01 사무관리비 410 410 0

○민방위 노후장비 교체
410

주민 소득 지원 9,900 1,804 8,096

201 일반운영비 9,500 1,404 8,096

01 사무관리비 9,500 1,404 8,096

○반딧불시장 무단점용 점포 보관물품 보관
료 8,000

―보관료 6,600

―기타 부대비용 1,400

○반딧불시장 관리물품
1,500

202 여비 400 400 0

01 국내여비 400 400 0

○국내여비(산업) 400

시가지 시설 관리 168,386 163,646 4,740

101 인건비 160,259 155,231 5,028

04 기간제근로자등보수 160,259 155,231 5,028

○무주읍 풀깎기 인부임 10,925

500,000원*12월

200,000원*2개소

2,000,000원*10개소

10,680,000원

450,000원

120,000원*10강좌*10회

13,000,000원*1회

34,100원*12월

6,600,000원*1개소

1,400,000원*1식

125,000원*12월

400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 무주읍
정책: 주민참여 자치행정 실현(무주읍)
단위: 함께하는 읍정 구현 (단위:천원)

―특별인부 7,019

―보통인부 2,674

―보험료 1,232

○쓰레기선별장 인부임 58,238

―기본급 42,046

―주휴수당 9,629

―보험료 6,563

○하계공중화장실 인부임 6,060

―기본급 4,333

―주휴수당 1,044

―보험료 683

○시가지 낙엽수거 및 제초작업 인부임 44,132

―기본급 32,096

―주휴수당 7,062

―보험료 4,974

○천변도로 및 잡초제거 인부임
3,210

○마을안길 및 하천변 잡초제거 인부임 10,925

―특별인부 7,019

―보통인부 2,674

―보험료 1,232

○하계방역소독 인부임 26,769

―기본급 19,258

―주휴수당 4,494

―보험료 3,017

201 일반운영비 8,127 8,415 △288

01 사무관리비 4,200 4,488 △288

○무주읍 적환장(선별장) 및 시가지 청소용품
3,600

○동력예취기 소모품
600

02 공공운영비 3,927 3,927 0

○겨울철 무주읍 적환장(선별장) 난방유 구입 792

―등유 792

○하계방역용 소독기 수리비
1,000

○하계방역용 유류대 2,135

찾아가는 보건복지 서비스 추진 6,564 6,860 △296

201 일반운영비 4,864 5,160 △296

01 사무관리비 4,864 5,160 △296

○읍 지역사회보장협의체위원 회의 참석수당
3,640

○전산소모품 및 사무용품 구입 등
504

219,321원*2명*8일*2회

167,081원*1명*8일*2회

9,693,000원*12.7%

80,240원*4명*131일

80,240원*4명*30일

51,675,000원*12.7%

80,240원*1명*54일

80,240원*1명*13일

5,377,000원*12.7%

80,240원*4명*100일

80,240원*4명*22일

39,158,000원*12.7%

80,240원*10명*4일

219,321원*2명*8일*2회

167,081원*1명*8일*2회

9,693,000원*12.7%

80,240원*2명*120일

80,240원*2명*28일

23,752,000원*12.7%

300,000원*12월

50,000원*4대*3회

1,320원*200ℓ*3월

200,000원*5대

1,627원*1,312ℓ

70,000원*13명*4회

50,400원*10월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 무주읍
정책: 주민참여 자치행정 실현(무주읍)
단위: 함께하는 읍정 구현 (단위:천원)

○맞춤형복지 업무추진 급식비
720

202 여비 500 500 0

01 국내여비 500 500 0

○국내여비(맞춤형복지) 500

307 민간이전 1,200 1,200 0

01 의료 및 회복비 1,200 1,200 0

○방문건강관리 의료소모품 구입
1,200

농촌생활환경 개선(무주읍) 501,342 429,660 71,682

정주여건 조성 501,342 429,660 71,682

소규모 주민편익 지원 55,180 68,360 △13,180

201 일반운영비 15,000 20,000 △5,000

01 사무관리비 15,000 20,000 △5,000

○소규모 주민편익 지원 임차료(굴삭기 등)
15,000

202 여비 180 360 △180

01 국내여비 180 360 △180

○국내여비(개발) 180

401 시설비및부대비 40,000 48,000 △8,000

01 시설비 40,000 48,000 △8,000

○현장행정 긴급복구비
40,000

주민참여 예산사업 446,162 361,300 84,862

401 시설비및부대비 446,162 361,300 84,862

01 시설비 443,162 357,397 85,765

○전도 산숫날 배수로 정비공사
29,676

○전도마을 농로 정비공사
19,784

○후도마을 사면 보강공사
37,590

○안유속마을 안길 확장공사
29,676

○공정마을 용수로 설치공사
24,730

○안요대마을 농로 석축 설치공사
39,568

○당산 모수길 배수로 설치공사(1공구)
24,730

○당산 모수길 배수로 설치공사(2공구)
14,838

○오산 불당골 배수로 설치공사
19,784

○가림 앞뜰 용수로 재설치공사
29,676

9,000원*4명*20일

500,000원

100,000원*12월

1,000,000원*15회

180,000원

4,000,000원*10개소

247,300원*120m

494,600원*40m

939,740원*40m

247,300원*120m

618,250원*40m

395,680원*100m

98,920원*250m

148,380원*100m

329,730원*60m

631,400원*47m



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 무주읍
정책: 농촌생활환경 개선(무주읍)
단위: 정주여건 조성 (단위:천원)

○주동마을 배수로 설치공사
39,568

○차산마을 농로 확장공사
39,568

○용포마을 소대골 배수로 설치공사
29,676

○하장백마을 농로 개설공사
34,622

○발전소길 농로 확장공사
29,676

03 시설부대비 3,000 3,903 △903

○주민참여 예산사업(15건)
3,000

행정운영경비(무주읍) 56,100 70,008 △13,908

기본경비 56,100 70,008 △13,908

부서 기본경비 55,200 69,168 △13,968

201 일반운영비 8,600 10,368 △1,768

01 사무관리비 8,600 10,368 △1,768

○기본업무추진 8,600

202 여비 34,100 45,000 △10,900

01 국내여비 1,000 1,800 △800

○기본업무추진 1,000

02 월액여비 33,100 43,200 △10,100

○월액여비 33,100

203 업무추진비 12,500 13,800 △1,300

01 기관운영업무추진비 6,000 7,000 △1,000

○기관운영업무추진비 6,000

02 정원가산업무추진비 1,400 1,520 △120

○정원가산업무추진비 1,400

04 부서운영업무추진비 5,100 5,280 △180

○정원 30인 이하 4,800

○정원 31인 초과 300

당직 기본경비 900 840 60

201 일반운영비 900 840 60

01 사무관리비 900 840 60

○일직비 600

○재택비상근무 300

359,705원*110m

494,600원*80m

118,704원*250m

346,220원*100m

98,920원*300m

443,162,000원*0.6768%

716,600원*12월

1,000,000원

2,758,300원*12월

6,000,000원

40,000원*35명

400,000원*12월

25,000원*12월

60,000원*1명*10일

30,000원*1명*10일


